2. *dotyczący najwyższej części nieba; ad summum caeli pertinens* HENR. BREG. p. 116: con-

templatio, quae est s-is, subcaelestis et caelestis secundum diversas considerationes rerum, scilicet Dei et angelorum et aliorum inferiorum. SCARB. in PETR. WYSZ Spec. p. 280 (a. 1414): dominus noster cancellarius sc. Petrus Wysz aggregavit moralia, transtulit naturalia, cognovit in causis suis s-a. *Ita saepius.*

5 **II. astr.** corpora supercaelestia *ciala niebieskie; res, quae in caelo sunt VITELO Persp.* p. 59: peccauerunt qui dixerunt caelum habere animam uel corpora s-a. KomEkon p. 165 (a. 1436): totus ... mundus inferior est subiectus corporibus s-bus ... et constat, quod corpus lune est ultimum corpus de corporibus s-bus. *Ita saepius. Etiam subst. supercaelestia, -ium n.* MatFil XVII p. 216 (saec. XV in.): perfectum medicum voco medicum, qui scit causas aegritudinum ... cum influentiis s-ium cognoscere. BIEM p. 41,4: occulta s-ium motuum ignorantes iudicarent ecclesiam errare in aequinoccii locatione. *Ita ib. saepius.* *IK*

**SUPER-CALEFACIO**, -ere, -feci, -factum O. W. *nadmierne rozgrzewać; superflue calefacere, calorem nimium inferre* THOM. Med. p. 372: in effimera ex medicina laxativa quia s-it ... corpus et resolvit humores. *Ib. p. 375: calor aliquando caput vel totum corpus s-it in tantum quod spiritus calefiunt superflue et fit febris effimera.* *Ita ib. saepius.* *IK*

**SUPER-CALEFACTIO** s. **SUPERCALEFACCIO**, -onis f. *nadmierne rozgrzanie; calefacio nimia* ArPrawn VI p. 46 (a. 1521): arbores ... in brevi destruentur per s-em aquae. *Praec. in textibus med.* THOM. Med. p. 371: effimera fit ex s-e corporis resolutiva. *Ib. p. 372: dico de effimera ex balneo multum calido ... et de balneo arenoso sub sole quia in utroque fit ... s-o.* *Ita saepius. Constr. a. sq. gen., cf. supra 32 et 33. b. sq. in c. abl.* THOM. Med. p. 379: si ... s-o in pectore fuerit. GŁOG. Phys. fol. e 3<sup>a</sup>: colera cum abundat ... sentitur in corpore humano s-o assidua. *IK*

**SUPER-CALEFIO**, -eri, -factus sum stawać się nadmiernie ciepłym, przegrzewać się; *nimirum calidum fieri* THOM. Med. p. 200: cavendum est a multum calidis ne s-at epar et augmentetur febris. *Ib. p. 482: intret balneum aque tepide ut vis medicine evaporet sed non sit ibi diu ne s-at.* *Ita ib. saepius.* *MW*

45 50 **SUPER-CALESCO**, -ere niezmiernie zapłonąć; *valde servidum fieri* JAC. PAR. OpIn p. 300: sitis enim te spiritualis extenuet ... et s-ns ad gelidos ... fontes aquarum ... dic ... sitivit anima mea ad Deum, fontem vivum. *MW*